EDITAL R Nº 72/2018

ALTERAÇÃO DO EDITAL R Nº 69/2018

PROGRAMA DE APOIO A EQUIPES DE PESQUISA

A Reitora da Universidade de Fortaleza, no uso das atribuições estatutárias e regimentais que lhe

são conferidas, divulga a alteração no Edital R. Nº 69/2018, que estabelece as condições para participação

da seleção para o Programa de Apoio a Equipes de Pesquisa.

1. Alteram-se a data final de inscrição e da data final de atualização do currículo lattes conforme
estabelecidos nos itens 2.1 e 3.5.1 do EDITAL R. Nº 69/2018, passando a ter a seguinte redação:

(...)

2. INSCRIÇÕES

2.1 As inscrições serão realizadas no período de 04 de outubro a 12 de novembro de 2018.

(...)

3. REQUISITOS DA EQUIPE DE PESQUISA

(...)

3.5 Todos os docentes e demais membros da equipe, deverão ter o currículo cadastrado e

atualizado na Plataforma Lattes.

3.5.1 A versão de 12 de novembro de 2018 dos Currículos Lattes dos pesquisadores

será o instrumento usado para avaliar a produção técnica e científica da equipe.

2. As demais disposições do EDITAL R Nº 69/2018 permanecem inalteradas.

Fortaleza, 22 de outubro de 2018.

Profa. Fatima Maria Fernandes Veras
Reitora